
1/6

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:25-26129

Département(s) de publication : 30
 Annonce n° 25-26129

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Nîmes Métropole

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : PRESTATIONS DE GARDIENNAGE DES BIENS DE NÎMES METROPOLE ET DE SECURITE 
EVENEMENTIELLE SUR SON TERRITOIRE

  Description : Les prestations portent sur des missions de surveillance et de gardiennage par du 
personnel de sécurité privée, relatives à l'organisation par la communauté d'agglomération de 
Nîmes métropole de tout évènement quel qu'il soit. Il s'agit de : - gardiennage en statique et/ou 
avec des rondes extérieures et de façon ponctuelle à l'intérieur de bâtiments communautaires ; 
- missions de sécurité incendie avec les agents SSIAP, ou de sécurisation des lieux avec les 
agents de sécurité/sûreté ; - la surveillance et le contrôle aux accès des sites communautaires, 
ou des manifestations intérieures et/ou extérieures. Dans le cadre des sites mentionnés ci-
dessus, les missions doivent se différencier d'un gardiennage lié à la structure concernée et ne 
concerner qu'un évènement s'y déroulant de manière ponctuelle pour le lot 1 uniquement.

  Identifiant de la procédure : 77345d30-0cce-4e3c-baad-6615c9178cce

  Identifiant interne : 25S007BAC

  Type de procédure : Ouverte

  Principales caractéristiques de la procédure : La présente procédure adaptée ouverte est 
soumise aux dispositions l'article R.2123-1-3° du Code de la Commande Publique, 
conformément aux dispositions de l'avis relatif aux contrats de la commande publique ayant 
pour objet des services sociaux et autres services spécifiques. Les prestations seront 
rémunérées par application des prix unitaires aux quantités réellement exécutées. L'ensemble 
des prestations prévues au marché font l'objet d'un accord-cadre donnant lieu à l'émission de 
bons de commande, passé en application des articles L2125-1-1°, R2162-1 à R2162-6, R2162-13 et 
R2162-14 du Code de la commande publique. En application de l'article R2162-4-2° du même 
code, il est conclu avec un opérateur économique, sans montant minimum et avec un montant 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-26129
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:25-26129


2/6

maximum en valeur. les montants maxima toutes reconductions comprises sont les suivants : 
lot 1: 140 000 euros HT lot 2: 609800 euros HT

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 79710000 Services de sécurité

 2.1.3 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 361,200 Euro

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 749,000 Euro

 2.1.4 Informations générales

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001

  Titre : Lot 1 : Prestations dédiées aux évènements gérés par le service culture de Nîmes 
métropole

  Description : Les prestations à réaliser concernent - la surveillance et le contrôle aux accès des 
sites communautaires, ou des manifestations intérieures et/ou extérieures

  Identifiant interne : 25S007BAC lot 1

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 79710000 Services de sécurité

 5.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : Territoire de l'agglomération de Nîmes métropole

  Ville : Territoire de l'agglomération de Nîmes métropole

  Code postal : 30000

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 92,000 Euro

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 140,000 Euro

 5.1.6 Informations générales



3/6

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du 
  marché doivent être mentionnés : Exigence dans le demande de participation

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Autre

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

 Critère :

  Type : Prix

  Description : prix des prestations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

   Date limite de réception des offres : 28/03/2025 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 6 Mois

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Requise

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal Administratif de Nîmes

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nîmes



4/6

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Nîmes

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0002

  Titre : lot 02 Toutes prestations de gardiennage et de sécurité, y compris évènementielle, hors 
évènements gérés par le service Culture.

  Description : Les prestations portent sur des missions de surveillance et de gardiennage par du 
personnel de sécurité privée, relatives à l'organisation par la communauté d'agglomération de 
Nîmes métropole de tout évènement quel qu'il soit. Il s'agit de : - gardiennage en statique et/ou 
avec des rondes extérieures et de façon ponctuelle à l'intérieur de bâtiments communautaires ; 
- missions de sécurité incendie avec les agents SSIAP, ou de sécurisation des lieux avec les 
agents de sécurité/sûreté ; - la surveillance et le contrôle aux accès des sites communautaires, 
ou des manifestations intérieures et/ou extérieures. Dans le cadre de cette consultation, la 
communauté d'agglomération Nîmes Métropole, agissant en tant que pouvoir adjudicateur, est 
désignée ci-après "acheteur public".

  Identifiant interne : 25S007BAC lot 2

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 79710000 Services de sécurité

 5.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : Territoire de l'agglomération de Nîmes métropole

  Ville : Territoire de l'agglomération de Nîmes métropole

  Code postal : 30000

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 269,200 Euro

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 609,800 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Autre

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :



5/6

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

 Critère :

  Type : Prix

  Description : prix des prestations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Variantes : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 28/03/2025 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 6 Mois

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal Administratif de Nîmes

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Nîmes

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Nîmes Métropole

  Numéro d’enregistrement : 24300064300045

   Adresse postale : Colisée 2 1 rue du Colisée

  Ville : Nîmes cedex 9

  Code postal : 30947

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Adresse électronique : commande-publique-execution@nimes.fr



6/6

  Téléphone : 0434035700

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Tribunal Administratif de Nîmes

  Numéro d’enregistrement : 3000192800014

  Ville : Nîmes

  Code postal : 30000

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-nimes@juradm.fr

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

Organisation chargée des procédures de médiation

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : 41f6480c-3ac2-47b3-b925-960b74d30cd0 - 01

  Type de formulaire : Mise en concurrence

  Type d’avis : Avis de marché – régime assoupli

   Date d’envoi de l’avis : 07/03/2025 à 10:49

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

07/03/2025Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



